



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 179-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna – San Francisco, 04 de diciembre de 2024.

### VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 009126-2024, de fecha 04 de diciembre de 2024, con la cual el Director Ejecutivo derivada a la Oficina de Asesoría Legal, el Informe N° 342-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, emitido por el director de la Dirección de Infraestructura Rural, mediante el cual solicita la aprobación del **Presupuesto Analítico modificado N° 03-2024** del proyecto con CUI N° 2532943; y,

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 010-2024-MIDAGRI, Decreto Supremo que proroga la vigencia del proyecto especial de desarrollo del valle de los ríos Apurímac, Ene y Mantaro -PROVRAEM, modifica el Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, y otras disposiciones, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG.

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 0263-2024-MIDAGRI, de fecha 30 de julio 2024, con el objetivo de iniciar la ejecución física financiera del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO. con C.U.I. N° 2532943;

Que, con Mediante Resolución Ministerial N° 0263-2024-MIDAGRI, de fecha 30 de julio 2024, se aprobó el **desembolso de S/. 200,000.00 Soles** para dar inicio a la ejecución del proyecto mencionado, con C.U.I. N° 2532943;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 116-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 22 de agosto de 2024, se aprueba el Expediente Técnico Reformulado del Proyecto de Inversión Pública "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMA TAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA-PROVINCIA DE LA CONVENCION – DEPARTAMENTO DE CUZCO", Código Único N° 2532943, Con un presupuesto de **S/. 12,064,938.52** (Doce Millones sesenta y cuatro mil novecientos treinta y ocho con 52/100 soles);



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA**

**N° 179-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE**

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 117-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 23 de agosto de 2024, se aprueba el Presupuesto Analítico, correspondiente a la primera habilitación presupuestal de S/. 200,000.00 para dar inicio a la ejecución física y financiera del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO" con C.U.I. N°2532943;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 134-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 27 de setiembre de 2024, se aprueba el **Presupuesto Analítico Modificado N° 01-2024**, para el cumplimiento de metas programadas para ejecución del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO" con C.U.I. N°2532943;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 148-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de octubre de 2024, se aprueba el **Presupuesto Analítico Modificado N° 02-2024**, para el cumplimiento de metas programadas para ejecución del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO" con C.U.I. N°2532943;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°0174-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 15 de noviembre del 2024 se **Rectifica el error material** incurrido en la Resolución Directoral Ejecutiva N°0166-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE y se aprueba el Presupuesto Analítico de la Segunda Habilitación, correspondiente a la suma de s/315,000.00, para la ejecución física financiera del Proyecto con CUI N°2532943, con el siguiente resumen

Que, mediante CARTA N° 090-2024-PROYECTO LIMATAMBO/SCY-RO, de fecha 03 de diciembre del 2024, el Residente de obra remite al Supervisor de Obra, aprobación del **Presupuesto Analítico Modificado N° 03-2024**, modificación de especifica de gastos por motivos de continuidad de obra del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL, DISTRITO DE VILLA KINTIARINA – LA CONVENCION - CUZCO" con CUI N° 2532943, por el monto de S/. 515,000.00, se tiene las actividades programadas para su ejecución en el presente año fiscal 2024, según la siguiente especifica de gastos, se tiene el nuevo marco presupuestal.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 179-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

- Se solicita realizar la anulación del monto de S/. 2.80 del clasificador 2.6.2.3.4.4 Costo de Construcción por Administración Directa – Bienes y monto de S/. 2,524.00 del clasificador 2.6.2.3.4.5 Costo de Construcción por Administración Directa – Servicios para dar crédito al clasificador 2.6.2.3.4.3 Costo de Construcción por Administración Directa – Personal, del Fuente de Financiamiento de 4-13- Donaciones y Transferencias.
- Se solicita realizar la anulación del monto de S/. 19,932.13 del clasificador 2.6.2.3.4.4 Costo de Construcción por Administración Directa – Bienes y monto de S/. 16,408.00 del clasificador 2.6.2.3.4.5 Costo de Construcción por Administración Directa – Servicios para dar crédito al clasificador 2.6.2.3.4.3 Costo de Construcción por Administración Directa – Personal, del Fuente de Financiamiento de 1-00- Recursos Ordinarios.
- El nuevo marco presupuestal tendrá la siguiente distribución, en el clasificador 2.6.2.3.4.3 Costo de Construcción por Administración Directa – Personal de S/. 162,359.00, clasificador 2.6.2.3.4.4 Costo de Construcción por Administración Directa – Bienes de S/. 58,204.00 y clasificador 2.6.2.3.4.5 Costo de Construcción por Administración Directa – Servicios de S/. 294,437.00, haciendo un total de S/. 515,000.00.

RESUMEN DE PRESUPUESTO CON CLASIFICADOR DE GASTOS.

RESUMEN DE ESPECIFICA DE GASTO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03

CLASIFICADOR DE GASTO						DESCRIPCION	SEC. FUNC.	PIM ACTUAL	ANULACION	CREDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2	6	2	3	4		INFRAESTRUCTURA AGRICOLA					
2	6	2	3	4	3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - MANO DE OBRA	029	123,492	0	38,867	162,359
2	6	2	3	4	4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	029	78,139	19,935	0	58,204
2	6	2	3	4	5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	029	313,369	18,932	0	294,437
TOTALES							515,000	38,867	38,867	515,000	

Que, mediante CARTA N°095-2024-PROYECTO LIMATAMBO/SCY-SO, con fecha 03 de diciembre de 2024, el Supervisor de Obra remite al Director de Infraestructura Rural, aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03-2024, modificación de especifica de gastos por motivos de continuidad de obra del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL, DISTRITO DE VILLA KINTIARINA – LA CONVENCION - CUZCO" con CUI N° 2532943, por la suma de s/. 515,000.00 soles, se tiene las actividades programadas para su ejecución en el presente año fiscal 2024, según la siguiente especifica de gastos, se tiene el nuevo marco presupuestal.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA**

**N° 179-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE**



Que, mediante INFORME N°073-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR-EIR/GTAP, con fecha 04 de diciembre de 2024, el Especialista de Infraestructura Rural remite al Director de Infraestructura Rural, aprobación del **Presupuesto Analítico Modificado N° 03-2024**, modificación de especifica de gastos por motivos de continuidad de obra del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL, DISTRITO DE VILLA KINTIARINA – LA CONVENCION - CUZCO" con CUI N° 2532943, por la suma de s/. 515,000.00 soles, se tiene las actividades programadas para su ejecución hasta el 23 de diciembre del 2024;



Que, mediante INFORME N°0342-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, con fecha 04 de diciembre de 2024, el Director de Infraestructura Rural remite al Director Ejecutivo, aprobación del **Presupuesto Analítico Modificado N° 03-2024**, modificación por especifica de gastos del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL, DISTRITO DE VILLA KINTIARINA – LA CONVENCION - CUZCO" con CUI N° 2532943, por la suma de s/. 515,000.00 soles, se tiene las actividades programadas para su ejecución hasta el 23 de diciembre del 2024;



Que, es función de la Dirección Ejecutiva del PROVRAEM, emitir el acto resolutorio de aprobación de acuerdo a los actos administrativos realizados para el cumplimiento de los objetivos institucionales; y,

Estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

**SE RESUELVE.**



**ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR,** el **Presupuesto Analítico Modificado N° 03-2024**, modificación por especifica de gastos del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL, DISTRITO DE VILLA KINTIARINA – LA CONVENCION - CUZCO" con CUI N° 2532943, por la suma de s/. 515,000.00 soles, se tiene las actividades programadas para su ejecución hasta el 23 de diciembre del 2024.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA**

**N° 179-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE**

RESUMEN DE ESPECIFICA DE GASTO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03											
CLASIFICADOR DE GASTO						DESCRIPCION	SEC. FUNC.	PIM ACTUAL	ANULACION	CREDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2	6	2	3	4		INFRAESTRUCTURA AGRICOLA					
2	6	2	3	4	3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - MANDO DE OBRA	029	123,492	0	38,867	162,359
2	6	2	3	4	4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	029	78,139	19,935	0	58,204
2	6	2	3	4	5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	029	313,369	18,932	0	294,437
						TOTALES		515,000	38,867	38,867	515,000

**ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER** que la Dirección de Infraestructura Rural- DIR, realice las acciones correspondientes para continuidad de la ejecución del Proyecto de Inversión Pública con CUI N° 2532943, bajo responsabilidad funcional.

**ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR**, a la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento realice las acciones correspondientes para su cumplimiento.

**ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR**, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su publicación en el portal institucional.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE**

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE  
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO  
PROVRAEM

ECON. ROBERTO JAVIER HUAMAN CARBAJAL  
DIRECTOR EJECUTIVO

PROVRAEM  
RJHC/DE  
OAL  
CC/Archivo

**PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03-2024**

PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO".  
 UNID. EJEC. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM  
 REGION : CUSCO  
 PROVINCIA : LA CONVENCIÓN  
 DISTRITO : VILLA KINTIARINA  
 LUGAR : C. P. LIMATAMBO  
 FECHA : 07/11/2024. SAN FRANCISCO - AYNA  
 CUI : N° 2632843

COSTO DIRECTO : 104,360.15  
 GASTOS GENERALES : 89,666.67  
 PRIMER DESEMBOLSO : 200,000.00

COSTO DIRECTO : 273,135.00  
 GASTOS GENERALES : 41,865.00  
 SEGUNDO DESEMBOLSO : 315,000.00

COSTO DIRECTO: 377,495.15  
 GASTOS GENERALES: 131,531.67  
 TOTAL DESEMBOLSO: 515,000.00

TT	G	SG	ESP.	DESCRIPCION	UNID	COEF.	PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2024			SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2024			PIM MODIFICADO					
							CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO
2	6	2	3	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	HA		2,340.05	18.43	41,775.91	0.00	41,775.91	17,074.73	26.41	17,074.73	17,074.73	0.00	17,074.73	
2	6	2	3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	UND		5,973.28		5,973.28	0.00	5,973.28	52,238.87	19.49	103,494.43	141,234.41	0.00	141,234.41	
2	6	2	3	MANO DE OBRA	UND		150.00	18.00	2,700.00									
2	6	2	3	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AFINES	UND													
2	6	2	3	LIANTAS PARA CAMIONETA DE LA INSTITUCION CAMO A LA OBRA	GAL		400.00	7.250.00	2,900.00									
2	6	2	3	EXTINTOR POCO DE RIG PARA CAMIONETA	UND		1.00	2,533.00	2,533.00									
2	6	2	3	SOLDADOR PORTATIL TRANSARENVE FLO LONG-SEN PARA CAMIONETA	UND		1.00	260.00	260.00									
2	6	2	3	CONO DE SEGURIDAD DE 19 PULGADAS PARA CAMIONETA	UND		1.00	90.00	90.00									
2	6	2	3	JUEGO DE BUCOS Y LLAVES PARA CAMIONETA	JUEGO		1.00	180.00	180.00									
2	6	2	3	HERRAMIENTAS MANUALES	UND		1.00	160.00	160.00									
2	6	2	3	PIEDOS DE PUNTA CON MANGO	UND		24.00	39.00	924.00									
2	6	2	3	PAJAS TIPO CUCHARA CON MANGO DE MADERA	UND		24.00	39.00	924.00									
2	6	2	3	HACHA CON MANGO	UND		2.00	48.00	96.00									
2	6	2	3	MACHETE	UND		24.00	15.00	360.00									
2	6	2	3	LIMADOR DE ACERO	UND		17.00	15.00	255.00									
2	6	2	3	PLASTICO DE DOBLE ANCHO COLOR AZUL NEGRO	M2		100.00	5.00	500.00									
2	6	2	3	ARPILLERA NEGRA 2M X 20M X 65 GR	UND		1.00	498.00	498.00									
2	6	2	3	FLEXOMETRO DE 5 METROS	UND		6.00	18.00	108.00									
2	6	2	3	WINCHA DE 50 METROS	UND		6.00	18.00	108.00									
2	6	2	3	WINCHA DE 50 METROS	UND		6.00	18.00	108.00									
2	6	2	3	CLAVOS GALVANIZADA DE ø=0.22MM Ø 60X3 60M	UND		41.00	26.00	1,066.00									
2	6	2	3	CLAVO PARA CALAMINA	KG		4.00	7.00	28.00									
2	6	2	3	YEGO	UND		5.00	15.00	75.00									
2	6	2	3	CANDADO DE Z	UND		5.00	15.00	75.00									
2	6	2	3	PINTURA LATEX BLANCO ROJO	GAL		4.00	35.00	140.00									
2	6	2	3	TUBO	GAL		2.00	24.00	48.00									
2	6	2	3	EPSP VESTUARIO Y CAMPAMENTO	UND													
2	6	2	3	VESTUARIO PERSONAL OBRERO (CAMISA + PANTI ALON)	UND		12.00	60.00	720.00									
2	6	2	3	LENTES DE PROTECCION	UND		12.00	10.00	120.00									
2	6	2	3	BOTAS DE JEJE	PAR		12.00	24.90	298.80									
2	6	2	3	GUANTES DE CUERO	PAR		12.00	14.95	179.40									
2	6	2	3	CASCOS DE PROTECCION	UND		12.00	15.00	180.00									
2	6	2	3	CORTA VIENTO DE MATERIAL DRILL	UND		12.00	28.00	336.00									
2	6	2	3	FONCHO DE LULIMA	UND		12.00	13.00	156.00									
2	6	2	3	BOCACHONES 18 PULGAS	UND		12.00	25.00	300.00									
2	6	2	3	FRACCOS DE PLAZA Y MEDIO	UND		12.00	75.00	900.00									
2	6	2	3	PLAZO MANGA LARGA CON LOGO DE IDENTIFICACION Y CINTA REFLEJIVA	UND		24.00	42.00	1,008.00									
2	6	2	3	ZAPATO DE PROTECCION INDUSTRIAL N°3 40 41 42 ROJOS NEGRO	PAR		60.00	50.00	3,000.00									
2	6	2	3	BARBUQUELO MATERIAL PVC Ø11 COLOR NEGRO	UND		60.00	48.00	2,880.00									
2	6	2	3	GUANTES DE JEJE PROYEX CALIBRE 25 DE 12"	PAR		40.00	5.30	212.00									
2	6	2	3		PAR		35.00	14.00	490.00									



**PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03-2024**

PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTIRARINA - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO".  
 UND. ELECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APUSIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM  
 REGION : CUSCO  
 PROVINCIA : LA CONVENCIÓN  
 DISTRITO : VILLA KINTIRARINA  
 LUGAR : C. P. LIMATAMBO  
 FECHA : 07/11/2024 SAN FRANCISCO - AYMA  
 CUI : N°292943

COSTO DIRECTO: 104,360.15  
 GASTOS GENERALES: 89,666.67  
 PRIMER DESEMBOLO: 200,000.00

COSTO DIRECTO: 273,135.00  
 GASTOS GENERALES: 41,865.00  
 SEGUNDO DESEMBOLO: 315,000.00

COSTO DIRECTO: 377,496.15  
 GASTOS GENERALES: 131,531.67  
 TOTAL DESEMBOLO: 515,000.00

CLASIFICACION DE GASTO	DESCRIPCION	UND	COEF.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2024		SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2024		Tercera HABILITACION PRESUPUESTAL 2024		PIM MODIFICADO	
						COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO
	GRANDES ANTICORTE CUIE	UND											
	ARMES DE SEGURIDAD	UND											
	EPIS VESTIARIO PERSONAL TECNICO	UND											
	CALDO DE JOWE YAI E ANDO INCERBUQUEO	UND											
	COSTA VIENTO DE MATERIAL DIEL.	UND	4.00	35.00	140.00								
	LEVES DE PROTECCION PERSONAL TECNICO	UND	4.00	16.92	67.68								
	CHALECOS DE IDENTIFICACION CON LOGO DE ENTIDAD PERSONAL TECNICO	UND											
	FOLO MANA LARSA CON LOGO DE ENTIDAD PERSONAL TECNICO	UND											
	ZAPATOS BOTIN INDUSTRIAL DE PUNTA DE ACERO PERSONAL TECNICO	UND	4.00	41.00	164.00								
	GORRO ZAPAS CON LOGO DE ENTIDAD PERSONAL TECNICO	UND											
	BIBERES DE CONSUMO	UND											
	UTENSILIOS GRANDES RECOMENDABLES	UND	4.00	30.00	120.00								
	CONTENEDORES DE RECIPIENTES DE GAMA COLOR AMARILLO ROJO	UND											
	SEÑALIZACION METEOROLOGICA DE LA GAMA	UND											
	FOFO DE 20 VANTS	UND											
	TOMACORRIENTE	UND											
	INTERUPTOR	UND											
	POWER	UND											
	POSTAL	UND											
	CINTAS ANTE	UND											
	EXTENSIONES DE 30 METROS DE 09 SALIDAS	UND											
	FAJAS DE EQUIPOS MENORES	UND											
	MATERIALES DE LIMPIEZA	UND											
	BITNES DE ESPORTIVO	UND											
	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	UND	5.00	34.00	170.00								
	PAPEL BOND DE COLOR VERDE LIMON AMARILLO A4 50 G 75 GR	UND											
	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UND	4.00	6.50	26.00								
	CLIP DE METAL DE 30 TONDAJAS POR 100 UNO	UND	2.00	70.00	140.00								
	FASTENER METALICO PARA FOLIOS POR CADA UNO	UND											
	FOLIOS MANILA TAMAÑO A4 (PACK X 50)	UND											
	SOBRE MANA TAMAÑO A4 (PACK X 50)	UND											
	VINIL TAMAÑO A4 150	UND											
	PLATA DE BARRAJE 2 X 110 V0 ECONOMIZADOR	UND	1.00	5.00	5.00								
	APLICACION DE CARTON CON PALANCA COMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UND											
	ESQUEMADOR METALICO GRANDE TIPO ALPACA	UND											
	SEMPAIS METALICOS PARA DESARROLLADOR	UND	5.00	8.00	40.00								
	ESQUEMADOR	UND											
	CAJA CRAMIS	UND											
	CONJUNTO ESTACIONE	UND											
	LAP-2 28 Y 12 UNO	UND											
	LAP-2 28 Y 12 UNO	UND											
	CONECTOR DE LAP-2	UND											
	PAPEL LISTRE COLOR VERDE DE 80CM X 50CM	UND											
	GOLOS GRANDE EN BARBA	UND											
	TABLEROS DE AVIONES RESISTENTE	UND											
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 4800 (DE - LITRO) (segun cat. original empresa)	UND											





**PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03-2024**

PROYECTO : CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE LIMATAMBO DEL DISTRITO DE VILLA KINTARIMA - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO.  
 UNID. EJEC. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVORAEM  
 REGION : CUSCO  
 PROVINCIA : LA CONVENCIÓN  
 DISTRITO : VILLA KINTARIMA  
 LUGAR : C. P. LIMATAMBO  
 FECHA : 07/11/2024 SAN FRANCISCO - AYMA  
 CUI : N°2532943

COSTO DIRECTO: 104,360.15  
 GASTOS GENERALES: 89,666.67  
 PRIMER DESEMBOLOSO: 200,000.00

COSTO DIRECTO: 273,135.00  
 GASTOS GENERALES: 41,865.00  
 SEGUNDO DESEMBOLOSO: 315,000.00

COSTO DIRECTO: 377,495.15  
 GASTOS GENERALES: 131,531.67  
 TOTAL DESEMBOLOSO: 515,000.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	UND	COEF.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2024		SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2024		PIM MODIFICADO			
						COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	GASTOS GENERALES DE OBRA												
	RENTAS DE OBRA	MES	1	2.50	8,000.00								
	PROFESIONAL, OBRA	MES	1	1.50	5,000.00								
	ESPECIALISTA CON COTOS SOCIALES	MES	1	1.50	5,000.00								
	AGRAMADO DE OBRA	MES	1	2.00	4,000.00								
	PROFESIONAL SODIA	MES	1	2.00	4,000.00								
	ALMACEN DE OBRA	MES	1	1.33	5,000.00								
	GUARDIA DE OBRA	MES	1	2.00	4,000.00								
	CONDUCTOR	MES	1	2.00	4,000.00								
	GASTOS DE SUPERVISION	MES	1	7.00	3,000.00								
	SERVICIO DE SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	2.00	9,200.00								
	<b>COSTO TOTAL</b>					34,244.50	18,000.00	89,666.67	200,000.00	290,000.00	34,244.50	18,000.00	515,000.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	SEC. FUNDC. NAL.	PIM ACTUAL	AMUACION	CREDITO	PRESUPUESTO MODIFICADO N° 03-2024		PRESUPUESTO TOTAL	
						NUOVO MARCO PRESUPUESTAL	NUOVO MARCO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	NUOVO MARCO PRESUPUESTAL
	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA								
2	6	2	3	4	3	39,248	0	2,927	41,775
2	6	2	3	4	3	5,976	2,80	0	5,976
2	6	2	3	4	4	154,776	2,924	0	152,252
2	6	2	3	4	5	200,000	2,927	2,927	200,000
	<b>TOTALES</b>								

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	SEC. FUND.	PIM ACTUAL	AMUACION	CREDITO	PRESUPUESTO MODIFICADO N° 03		PRESUPUESTO TOTAL	
						NUOVO MARCO PRESUPUESTAL	NUOVO MARCO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	NUOVO MARCO PRESUPUESTAL
	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA								
2	6	2	3	4	3	123,492	0	33,867	162,359
2	6	2	3	4	3	78,139	19,935	0	58,204
2	6	2	3	4	4	313,363	18,932	0	294,431
2	6	2	3	4	5	515,000	38,867	38,867	515,000
	<b>TOTALES</b>								

